a

■  .crtinufv.MUi^ilviliV4,iv:.t., v. í«'W. -
' I r Kisriv .luiiJfcH Aíli.iIrtliira-KTi -".OJll-W

j 1'-rirro pati pnl-.irater do qih". iüí.o-Ad o aíD;'0 V ■
;  n-ííffofo roicn Lül n" :y.r. o rrr.-.i!- ;

[Xíilrnlo n" . f.rovKÍD rtrii.-.-i o í/Aint!;"-^ -.i,1
raÃGoiMH».'!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS'

ESTADO DA BAHIA i

inovifin (>ík;í,.I

—

íAüri -' .f :*
- t -'1

CONTRATO N.°140/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, S & J ENGENHARIA - LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação, o Sr. JEAN CLEVERSON

SIMÕES MUTTI AFONSO RÊGO, brasileiro, casado, RG n.° 8842159-08, CPF sob o n.° 001.702.525-74 e

a empresa S & J ENGENHARIA - LTDA, inscrito no CNPJ sob n° inscrito no CNPJ sob o n.°

26.063.072/0001-71, com sede na Rua José Osete, s/n.°. Centro, Cardeal da Silva - Bahia, representada

neste ato pelo seu representante legal, Sr. Lí.liZ GTAV'0 ALMEIDA SANTANA, brasileiro, casado,

empresário, CREA/BA n.° 25689, CPF sob o n.° 414.420.245-34, celebram o presente Contrato de

Execução de Serviços de Engenharia, segundo as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por Objeto a SERVIÇOS ÜE ENGENHARIA REGIME DE EMPREITADA POR

PREÇO GLOBAL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROF. MAURÍLIO DO

ESPÍRITO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ALAGOINHAS LOCALIZADA NA RUA DAS

ANDORINHAS NO PARQUE SÃO FRANCISCO NO MUNICfPID DE ALAGOINHAS-BAHIA, conforme

termos do Edital TOMADA DE PREÇOS N- 007/2019 e de acordo com o Projeto Básico e quantidades e

preços especificados na proposta vencedora.

ITEM CÓDIGO 1 FONTE ; DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS ! UN. 1 QUANT. !  VALOR (R$)
1.0 .  .-R 'íiJíREEORMA DA ESCCI..Â ' .  .. ■■

'' SUBTOTAL R$
39 130,45

1.1 i  88497 SINAPI

APLICAÇAO E LIXAMENTO DL ' íASSA
LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.
AF 06/20

M^' 1.498,50 7,23 10.834,16

1.2 88487 SINAPI

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM
TINTA LÁTEX PVA EM PAP.IÍDES, DUAS
DEMÃO

M^ 1.498,50 5,37 8.046,95

1.3 3946 ORSE
GRADIL METÁLICO EM TELA DE ARAME
GALVANIZADO E MALHA QUADRANGULAR

M^ . 32,38 158,38 5.128,34

1.4 74065/002 SINAPI

PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO

ACETINADO SOBRE ESQUADRIAS DE

MADEIRA, 2 DEMÃOS
M^ 303,87 13,97 4.245,06

1.5 73924/002 SINAPI
PINTURA EM ESMALTE ACETINADO SOBRE

SUPERFÍCIE METÁLICA. 2 DEMÃOS M= 3.50,89 15,79 5.540,55

1.6 84862 SINAPI

CORRIMÂOS EM PERFIS METÁLICOS PARA

RAMPA DE ACESSO, FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M 14,50 147,38 2.137,01

1.7 87477 SINAPI

ALVENARIA DE VEDAÇAO COM . BLOCOS
CERÂMICOS 9X19X39CM EM 72 VEZ;
ASSENTAMENTO COM .■V;GA:MÁ33A

M' . 87,'56 23,27 2.037,52

PWIA
VISJO

pSÍJOJU